ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: |

[ 1 NUMERO DE ACTA | N° 001-2023 AS-012-2023-MDT/CS - PRIMERA CONVOCATORIA H
En la Ciudad de El Tambo, Huancayo siendo las 11:00 am del 19 de diciembre del afio 2023, en Ia Oficina de la Sub Gerencia de
Abastecimiento | de Ia Municipalidad Distrital de E Tambo, sito en la Av. Mariscal Castilla N° 1920 E Tambo - Huancayo, el comité de

2 seleccion, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°012-
2023-MDT/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE HOJUELA PRECOCIDA DE KIWICHA,
CANIHUA, AVENA Y QUINUA FORTIFICADA CON VITAMINA Y MINERALES DE 250 GR PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL TAMBO". a fin de efectuar |a ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION de las ofertas presentadas en el
SEACE.

e

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER]
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Lic. Galcis Robelio Huaylinos Titular X GERENTE DE DESARROLLO
i endencia:
Presidente Flores o Dependencia SOCIAL
3 ING. JESUS ZOBEIDA OLIVA Titular X
Primer Miembro GUEVARA Dependencia: | EXPERTO INDEPENDIENTE
Suplente
Lic. Admi. Miguel Angel Titular X
Segundo Miembro Hurtado Sanchez Dependencia: SUB GERENTE DE
ABASTECIMIENTO
Suplente
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases. se registraron a través del SEACE como participantes al siguiente proveedor:
1 :::::1‘;:“ I0455005868  PERUANITA E.1.R.0. 13/11/2023 Vilidn 13/11/2023  204%500s360 Oae
R i NS s st i i w3/ wsmasee Dol
a :;:‘:;gm 20600113764 ACRO INDUSTRIAS EL CHAGUIPURD E.LRL 10/11/3023 Vilido 10/14/2023 20800112784 e [
4 :‘;:v:::” 206013303687 MARIA DOLORES CHUQUIMANTART ELR.L, 22711/2023 Wilido 22/11/2023 20601350387 -"_") L=
5 :;:‘:";;z“' IDEOLSTISO0  CONCRETOS MIRANDA S.8.L. 1371172023 Vilida 13/31/2033 20601373568 e
" ::‘:J:"" 20605133437 ;::EESNI;';[:;;T:T:f:::::“ INCTVIODAL DE 26/11/3023 vilido 26/11/2023 20605133437 O
7 ::‘:;"" 0606225882 CORPORACION BRAMAJER SOCIEDAD ANDNIMA CERRADA 14/11/2023 Vatido T4/11/3023 10608325882 Cren [
E :;:V:;:‘lr #0008330n3e :::i:il;t::;x:.:::Is'l:::uza FHEIRRAR EONERCIAL D D4/12/2023 Vilida BA4/13/3023  z0m08520636 ek |
L :;:‘:‘:gur 20600590338 AGRONEGOCIOS LA ESPERANZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/41/2023 Valido i14/11/2023 208095900316 Trew i
DETALLE DE LOS POSTORES
Presentacién de ofertas/expresion de interés
Entidad convocantes : MURICIPALIDAD DISTRITAL DE £L TAMBO
Nomenclatura AS-EM.A2.2025-MDTICS1
Nro. de convacatoria - ]
| Objoto de contratackin : Bitn
| Descripeion del abjeto ALQUISICION DE HOJUELA PRECOCIDA DE HENMICHA, CANIHUA AVENA Y QUINUA FORT IFICADA CON VITAMMNA ¥
5 MINERALES DE 250 GR PARA EL PROGRAMA VASC DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD [ESTRITAL DE EL TAMBO
RUC j Codigo MNombre o Razén Social Facha Pr | _Forma de presentacion
== ADQUISICION DE HOTUELA PRECOTIOA DE RIWIGHA CANIHOA. AVENA Y GUIN ¥ MINERALES BE 250 R
5 A E SRAMA VASO DE | ECHE PALIDAD DISTRITAL DE FL
X5 LA ESPERANZA SO A CERRADA ] 1041 37
5% A INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD T 34/ 2 ’ AT 1
RESARICS EARL Hi iy . 1 . c .
os 18 dias del mes de diciembre del 2023, en la Sub Gerencia de Abastecimiento el comité de
6 seleccion inicia la verificacion de los documentos requeridos y determinar si la oferta responde a las especificaciones técnicas y requisitos de
calificacion previstos en las bases
7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada se determina que las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
1is : |
( DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

N® Nombre o razén social del postor Y

8
1 AGRONEGOCIOS LA ESPERANZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ///
) i




9 K

HP EMPRESARIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA HP EMPRESARIOS E.IL.R.L

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 IDETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

EVALUAGION | PTALE

A |Pnrclu

El piocio oo 1a oderts en soles. Adjuntar [

Sbigatoramente ol {Aneno We g). HIER:

PREFERENCIA
- s OFERTA PUNT AL SoNICIoNES nE raRcENTAJE DE iy R, SoMITiCAion
[ ECONOhIC PRECIO g AN m::ninuu '5_2:2‘#.‘!‘.?‘:?0,‘ UNT AT nEL ":& [
| HP EMPRE SARIOS EMPRESA INORADLA] R
' (CERESPONSABLIOADLIMTADAHP | sr. raa10.00 o | £0.00 100 000 ‘ oo sa8
9 EMPRESARIOS E L RLL | _l_
| 1

| 52 8102200

SOCEDAD ANOMIMA CERRADA

S LA ESPERAMEA |
& AGROMEGOCIOS LA ESPERANT P | o | s

PUNTAJE
TOTAL

SRDEN DE
PRELACHIN

(OBSERVACIONES | EL POSTOR Hp EPIPRESARIOS EMPRESA INDIAIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA HP Enp
MALORES MUTRICIONALES | A5 CARATERSITICAS REQUFRIDAS MAS MO LOS VALORES NUTRICIONALES BF PROD

GE ’
B TO QEFRTAND, POR 10 OUE N SF PUEDE ASIGNAR PUNTUACION ALGLIMA,

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

9.2 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION

La evaluacion de Ia oferta se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, seguln Anexo N
Acta,

°0 2 que forma parte de Ia presente

o= CALIFICACION

10.1|DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

10 La calificacion de las ofertas se detalla en e cuadro de Calificacion, segun Cuadro N°03 que forma parte de Ia presente Acta

RESULTADOS DE LA CALIFICACION
11 De acuerdo a Ia calificacion realizada, se obtuvieron los siguientes resultados:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 AGRONEGOCIOS LA ESPERANZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
B ACUERDO ADOPTADO

siguientes acuerdos:

-Otorgar la Buena Pro a favor de AGRONEGOCIOS LA ESPERANZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

En la ciudad de El Tambo a los 19 dias del mes de diciembre de 2023 a |as 12:00 horas, los integrantes del Comité de Seleccién de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°012-2023-MDT/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es es la ADQUISICION DE

12 PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL TAMBO" correspondiente al por UNANIMIDAD se tienen los

- Registrar en el SEACE
= ,/
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M/sﬁo TITULAR
ING. JESUS ZOBEIDA OLIVA GUEVARA

MIEMBRO TITULAR
Lic/Adm. Miguel Angel Hurtado Sanchez




ADNRNCACIY

MNEAU MU
LNCADA NUGIZ-E0E5-MDTCo-PHIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE HOJUELA PRECOCIDA DE KIWICHA, CANIHUA, AVENA ¥ QUINUA FORTIFICADA CON VITAMINA Y MINERALES DE 250 GR PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL TAMBD

—

Articulo 52*; Conlanida Minima

CUADRO N* 01: ADMISION DE OFERTAS
de las Ofertes (Decreto Suprema N* 344.2015-EF. an adslants &l Ruglaments de Ia Lay N° 30225)

POSTOR POSTOR
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA HP EMPRESARIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD ﬁ
AGRONEGOCIOS LA ESPERANZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA LIMITADA HP EMPRESARIOS ELR.L
8 |Declaracicn Juradade dabs del postar, {Anexe H= 1) 31 CUMPLE SICUMPLE
que acredite |a rep i de guien suscnbe (3 oferta 51 CUMPLE 51 CUNPLE
Declaracién jurada d2 acuerda can &l Hlsral b] dal articulo 52 da! Reglamantz {Anexo N°2) 51 CUMPLE 5l CUMPLE
—— s —

d (Decl an Jurada de li de las Especiicac Tecnicas en o numeral 3 1 dal capitido lll de |a prasente szccion (Anexo N° 3 Sl CUMPLE 51 CUMPLE
‘Dov_m simple de Regislea Sanitaric vigante dal producto ofertada, expedida por la Dirsecian General da Salud Ambiental e ingevidad Alimentano - DIGESA, segin las Ariculas 102 ¥ 105

¢ |del Decreto Supramo N® 007-58-54, que aprueba el Reglamenta sobrs Viglancia ¥ Cantral Sanitanc ds Alimientos ¥ Bebidas y sus modificatonas. (Para el caso de alimentas elaborados 51 CUMPLE S CLMPLE
industrialments
{} Copia simple def Carliicada de Vaidacian Tecnica Cfiial del Flan HACCP vigents o Resclucién Directoral que la olorga, emitida por la Drraccion General de Salud Ambigntal 2

f (Inecuidad Afimentaria — DIGESA, a nombra de! fabficanle, de conformidad con el articulo 584 el Reglamanto sobre Vigilansia ¥ Control Sanilario de Alimantos y Bebidas, aprobada par S CUMPLE 1 CUMPLE
Decrato Supramo N"D0758.54 madificado por Dacreto Suprams N°004-2014-54 ¥ conforme |a Resclusion Ministerial N A43-2006MINSA, qus aprueba la “Noma Sanitania para la
Aphcacion del Sistema HACCP . casa de alimentos elaborados industrialments),
3}Copia daf Cenlificado Técnico Produstiva da caracter oficial a nombre dal fabricants enflide per un arganismo acreditade ante INACAL, df al producto requerids sn las,
bases. Dicho document dabe tomar come d fvo para la. carédi la R.M N° 451-2008/MINSA "norma sanitaria para la fabricacion da abmentos a base de aranos y
atros dest a sociales de al . RIM. N° BED-200TMINSA, DS 007-58.54 “reglaments sobre viglancia y cantrol saniario da alimentos y bebidas® ¥ D5, N* 004-

g 2014-5A Debera contener & flifo dal procesa prod do todas las operaci unitanas de preduccidn an i3 con 135 normas ndicadas £l flio grama de SICUMPLE 51 CUMPLE
produceidn descrto en dicho sertifisada debe 2star an funcion a2 12 previsto an la RM N® 451-2006- MINSA, en sus articulos 23 al 30, ¥& que rasulta abligatris para todo aqual qus
fabrique o elabors productss a base de cereales y a dasti & sociales de ali . bo que deberd ser acredilads por s postorss, ast misma cuando
parte de las actiidades que compranden el fup grama ds produccian sean realizadas por un tercero, dichas actividadas tambian deben sar acreditadas con un certificads iacnico)
pioductive a nomrs del lersern, ambos can una antigiiedad no mayor a sis mesas @ partir de la facha de su emision,

= S — -

Copia de! Certdicads OFICIAL de Inspeccian da Buenas Practicas de Manutactura (BFM) y condiciones higisnico sanitanias, expadido por una Entidad acreditada ante 2l INACAL, da

b lacuerdo &l D S 0079854 ¥ ala RMN® 451-2008MINSA que debera getar refarida al products chjsto del dimients da seleccisn if a sy vaz lafinea de produccion a la SICUMPLE 31 CUMPLE
que perténece,

= _— =
j |3} Promesa de cansarcio ean fimmas I=galizadas, de ser el caso, an la fue 58 consigng _a.w inf antes, el reprasentants comin, el domiciba comdn ¥ las obligaciones a las que e NO CORRESFONDE NO CORRESPONDE
cadauno de las inlag dal asi como al dente a dichas obiig {Anexo N 5)
!
9 |hl El precio da I oferla en SOLES, Aduntar obligatariamants & Anesg N° & 51 CUMPLE 31 CUMPLE
7 i N S0
s, £ o A LA A R T

RO TITULAR
BEIDA OLIVA GUEVARA




ANEXO N°02
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°012-2023-MDTCS-PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE HOJUELA PRECOCIDA DE KIWICHA, CARIHUA, AVENA Y QUINUA FORTIFICADA CON VITAMINA Y MINERALES DE 250 GR PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL TAMBO

CUADRO N° 3 - EVALUACION DE OFERTAS

Articulo 51°: Factores de Evaluacion, numeral 51.2. "En el caso de bienes ¥ servicios en general, el precio es un factor de evaluacion™
(Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en adelante &l Reglamento de la Lay N 30225)

EVALUACIGN _ ﬂ_.hﬁ?_% VALOR ESTIMADO
_MAXIMO

A |PRECIO

El precio de a oferta en soles. Adjuntar
o 00 . 88,251.60
obligatariamente ef (Anexo N° §). 50 5/. 88,251.61

PORCENTAJE DE | PREFERENCIA DE LOS
POSTOR OFERTA ECONOMICA | PUNTAJE PRECID NERCALS SONDICIONES DE

BONIFICACION DEL 5% ORDEN DE

COMPONENTES CONSUMIDORES PUNTAJE PUNTAJE TOTAL 2

NUTRICIONALES PROCESAMIENTO NACIGNALES BENEFICIARIOS POR SER MYPE PRELACION
HP EMPRESARIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE __

1 |RESPONSABILIDAD LIMITADA HP EMPRESARIOS S/, 79,818.00 50.00 0.00 2000 7.00 0.00 77.00 385 80.85 2
EIR.L |
AGRONEGOCIOS LA ESPERANZA SOCIEDAD 7 _

2 ! ; . 1
ANONIMA CERRADA S/, 81,022.80 49.25 20.00 20,00 7.00 0.00 9525 481 101.07 _

TADA HP EMPRESARIOS E.I.R.L PRESENTA EN FOLIO 75 DE SU OFERTA LA DECLARACION JURADA DE VALORES

OBSERVACIONES : EL POSTOR HP EMPRESARIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMI
ODUCTO OFERTADO, POR LO QUE NO SE PUEDE ASIGNAR PUNTUACION ALGUNA.,

NUTRICIONALES LAS CARATERSITICAS REQUERIDAS MAS NO LOS VALORES NUTRICIONALES DEL PR

Uccytece

RESIDENTE/TITULAR
ois RobeligHuaylinos Flores -

y ING. JESUS"ZOBEIDA OLIVA GUEVARA

MIEMBRO TITULAR
Lic. Adm. Miguel Angel Hurtado Sanchez




ANEXO N*03
AGSUDICACIUN SIMPLIFICADA N°01 2-2023-MOTCS-PRIMERA CONVOCATORIA

ADGUISICION DE HOJUELA PRECOCIDA DE KIWICHA, CANIHUA, AVENA ¥ QUINUA FORTIFICADA CON VITAMINA ¥ MINERALES DE 250 GR PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL TAMEO

CUADRO N* 02 - CALIFICACION DE OFERTAS
Articulo 45* Reduisitos de Calficasion
{Decrlo Supramo N° 344-2018-EF, en adelante ol Reglamanto de la Ley N 30225]

CALIFICACION POSTOR | POSTOR
HP EMPRESARIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE
SOCIED.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD AGRONEGOCIOS LA ESPERANZA SOCIEDAD RESPONSABILIDAD LIMITADA HP
ANONIMA CERRADA EMPRESARIOS ELR.L

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a (5/86.500.00 OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS con
00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a |a

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener |a condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 21,625.00 (VEINTI UN MIL SEISCIENTOS VEINTI CINCO CON 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o

similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se

computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de Consorcios,

todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequena empresa. CUMPLE CUMPLE
SE CONSIDERAN BIENES SIMILARES A LOS SIGUIENTES: Hojuolas de avena, quinua, kiwicha precocida y fortificada, Hojuela
de cereales con s0ya precocidos enriquecidos con vitaminas y minerales, hojuelas de cereales crudas, hojuelas de cereales
precocidas, hojuelas de quinua ylo enriguecida con vitaminas y minerales crudas o precocidas, hojuelas de quinua con cereales
iquecida con vitaminas y minerales crudas y precocidas, hojuelas de quinua, avena y/o enriquecida con vitaminas y
minerales crudas precocidas, hojuelas de quinua, avena y kiwicha y/o enriquecida con vitaminas y minerales crudas o precocidas,
Hojuelas de avena con quinua y kiwicha fortificada con vitaminas y minerales precocida, hojuelas de cereales con soya
precocidos y/o enriquecida con vitaminas y minerales, o cualguier mezcla que cumpla con la condicion enmarcada en el inciso b)
del Articulo 9* de la RM 451-2006/MINSA. Norma sanitaria para la fabricacion de alimentos a base de granos y otros, destinados a

Programas Sociales de Al mentacion,

CUMPLE > | CUMPLE

E CON LA PRESTACION DE DOCUMENTOS _Nm_.*mh._.o_ﬂ_Ow

CUMPL

1
Ur m.wq,m\.‘m
MBRO TITULAR 7 PRESIDENTE T/TULAR
ING. 1pSUS Z0BEIDA OLIVA GUEVARA Lic. Galois Robelio Hptaylinos Flores
I / /

MIEMBROTITULAR
ic. Admi. Miguel Angel Hurtado San chez




